ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND              Tân Châu, ngày 07 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng xã Tân Hưng,

huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh đến năm 2035

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phươngngày 19 tháng 6 tháng 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật Quy hoạch

số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 về

sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch; Luật số

28/2018/QH14 ngày 15/06/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật liên

quan đến quy hoạch;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH2013; Luật số 62/2020/QH2014 ngày

17/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/05/2015 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021của Bộ Xây dựng ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng quy

định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy

hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng

và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Thông  áo số 8756/T -   ngày 21/12/2021 của  ăn ph ng   N

t nh về chủ trương lập quy hoạch nông thôn trên địa  àn t nh T y Ninh;

Căn cứ  ư ng   n số 2257/  -    ngày 09/9/2021 của      y  ựng về

việc lập  thẩm định  phê  uyệt quy hoạch nông thôn trên địa  àn t nh T y Ninh;

Căn cứ Công văn số 3548/   -Q  TĐT ngày 31/12/2021 của      y  ựng

về việc tri n  hai lập quy hoạch nông thôn trên địa  àn t nh T y Ninh;

Căn cứ Công văn số 787/SXD-Q  TĐT ngày 07/4/2023 của S  Xây dựng về

việc ý kiến nhiệm vụ QHC xây dựng xã T n  ưng và xã T n  hú  huyện Tân Châu;

Căn cứ  ế hoạch số 64/  -  N  ngày 31/03/2022 của   N  huyện T n

Ch u về việc tri n  hai lập quy hoạch nông thôn trên địa  àn huyện T n Ch u;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 36/TTr-P.KT&HT ngày 07/4/2023 của phòng

Kinh tế và Hạ tầng về việc phê duyệt nhiệm vụ lập quy hoạch chung xây dựng xã

T n  ưng  huyện Tân Châu, t nh T y Ninh đến năm 2035,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ lập quy hoạch chung xây dựng xã Tân Hưng,

huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh đến năm 2035 với các nội dung chủ yếu như sau:

- Tên dự án: Quy hoạch chung xây dựng xã Tân Hưng, huyện Tân Châu, tỉnh

Tây Ninh đến năm 2035.

- Quy mô quy hoạch: 5.921,12 ha.

- Tỷ lệ lập quy hoạch: 1/10.000.

1. Phạm vi ranh giới, diện tích, tính chất

 Phạm vi lập quy hoạch bao gồm toàn bộ ranh giới hành chính xã, quy mô

lập quy hoạch 5.921,12 ha, giới hạn như sau:

  - Phía Đông Nam: giáp huyện Dương Minh Châu;

- Phía Đông Bắc: giáp hồ Dầu Tiếng;

- Phía Tây: giáp huyện Tân Biên;

- Phía Nam: giáp thành phố Tây Ninh;

- Phía Bắc: giáp xã Tân Phú.

2. Thời hạn quy hoạch

 Thời hạn lập quy hoạch đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2035.

3. Tính chất và chức năng

- Theo định hướng của Chương trình phát triển đô thị tỉnh Tây Ninh đến năm

2030, đô thị Tân Hưng cơ bản đạt tiêu chuẩn của đô thị loại V vào giai đoạn 2025,

trở thành đô thị loại IV vào giai đoạn 2030.

-  Xã Tân Hưng là xã nằm ở vị trí cửa ngõ phía Nam của huyện Tân Châu,

giáp thành phố Tây Ninh, có tiềm năng đô thị hóa cao, tập trung phát triển nông

nghiệp với mô hình cánh đồng lớn, cây trồng chủ lực là khoai mì và mãng cầu. Có

tiềm năng phát triển nông nghiệp chất lượng cao.

-  Xã Tân Hưng thuộc tiểu vùng phát triển 01 của huyện Tân Châu: vùng tập

trung ưu tiên phát triển đô thị, dịch vụ - thương mại hiện đại, công nghiệp (với các

cụm công nghiệp), kinh tế biên giới (với cửa khẩu chính Kà Tum và cửa khẩu phụ

Vạc Sa), du lịch (với khu du lịch sinh thái hồ Dầu Tiếng), nông nghiệp (mì, mía,

mãng cầu, cao su, chăn nuôi bò, heo, gia cầm với quy mô thích hợp).

4. Quan điểm, mục tiêu lập quy hoạch

4.1. Quan điểm

- Quy hoạch chung xây dựng xã Tân Hưng, huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh

đến năm 2035 phải phù hợp với mục tiêu, định hướng của Chương trình Phát triển

đô thị tỉnh Tây Ninh đến năm 2030, phù hợp với định hướng của Quy hoạch tổng

thể phát triển kinh tế xã hội huyện Tân Châu đến năm 2025, tầm nhìn đến năm

2030.

- Đảm bảo tính tổng thể, đồng bộ giữa các ngành, lĩnh vực trong huyện, phù

hợp với khả năng cân đối về nguồn lực, tính khả thi trong triển khai; đáp ứng các

nhu cầu trong giai đoạn hiện nay và tạo nền tảng phát triển cho các giai đoạn kế

tiếp, phù hợp với tầm nhìn đề ra.

- Đảm bảo tính công khai, minh bạch giúp cho quá trình hỗ trợ ra quyết định

trong thu hút và triển khai các dự án đầu tư.

4.2. Mục tiêu lập quy hoạch

- Cụ thể hóa định hướng của Chương trình Phát triển đô thị tỉnh Tây Ninh

đến năm 2030.

- Cụ thể hóa định hướng của Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội

huyện Tân Châu đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Xây dựng Nông thôn mới phấn đấu theo hướng Nông thôn mới nâng cao và

Nông thôn mới kiểu mẫu.

- Phát triển kinh tế xã hội bền vững, giữ vững ổn định chính trị, đảm bảo an

ninh quốc phòng, giữ gìn phát huy bản sắc văn hoá dân tộc và bảo vệ môi trường

sinh thái. Gắn với quá trình đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, gắn

với việc xây dựng các cơ sở hạ tầng, dịch vụ và phát triển đô thị dựa vào định

hướng quy hoạch. Nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân nông thôn với

điều kiện tiện nghi, giảm dần khoảng cách với cuộc sống đô thị.

- Cụ thể hoá định hướng phát triển kinh tế, xã hội của xã Tân Hưng trong

việc phát triển xây dựng trên địa bàn xã đến năm 2030, tầm nhìn dài hạn đến năm

2035. Về cơ bản, xã Tân Hưng có các lợi thế để phát triển không gian phù hợp với

các đặc điểm sinh thái, tập quán sinh hoạt, sản xuất của dân cư trong vùng và đáp

ứng được các tiêu chí về nông thôn mới. Từ đó tạo tiền đề cho việc xây dựng phát

triển xã trên cơ sở có sự tham gia của người dân để đảm bảo tính khả thi, tính bền

vững trong xây dựng phát triển xã.

- Làm cơ sở pháp lý cho việc phát triển các điểm dân cư và hệ thống kết cấu

hạ tầng, đồng thời làm cơ sở cho việc hướng dẫn, quản lý đất đai, và đầu tư xây

dựng dựa vào định hướng quy hoạch trên địa bàn xã.

 5. Dự báo phát triển

 5.1. Dự báo về phát triển kinh kế - xã hội

- Xã Tân Hưng là xã nằm ở vị trí cửa ngõ phía Nam của huyện Tân Châu,

giáp thành phố Tây Ninh, có tiềm năng đô thị hóa cao.

- Tập trung phát triển nông nghiệp với mô hình cánh đồng lớn, cây trồng chủ

lực là khoai mì và mãng cầu. Có tiềm năng phát triển nông nghiệp chất lượng cao.

- Xã Tân Hưng thuộc tiểu vùng phát triển 01 của huyện Tân Châu: Vùng tập

trung ưu tiên phát triển đô thị, dịch vụ - thương mại hiện đại, công nghiệp (với các

cụm công nghiệp), kinh tế biên giới (với cửa khẩu chính Kà Tum và cửa khẩu phụ

Vạc Sa), du lịch (với khu du lịch sinh thái hồ Dầu Tiếng), nông nghiệp (mì, mía,

mãng cầu, cao su, chăn nuôi bò, heo, gia cầm với quy mô thích hợp).

- Nguồn tài nguyên đất đai, thời tiết khí hậu thích hợp cho việc phát triển sản

xuất nông nghiệp. Số giờ nắng nhiều phù hợp trồng cây cao su, có giá trị cao.

- Đường tỉnh ĐT.793 kết nối đến thành phố Tây Ninh theo hướng Bắc Nam.

- Đường tỉnh ĐT.792 kết nối đến cửa khẩu phụ Vạc Sa.

- Đường tỉnh ĐT.785 kết nối với Thị trấn Tân Châu.

 5.2. Dự báo về dân số, lao động

a. Dự báo quy mô dân số

- Dân số hiện trạng năm 2023 (theo Niên giám thống kê huyện Tân Châu 06

tháng đầu năm 2022): 16.921 người, mật độ dân số là 286 người/km
2
.

- Quy mô dân số được tính toán theo công thức dự báo dân số tại thời điểm

quy hoạch:

Trong đó:

 Nt : Dân số năm dự báo

 No: Dân số năm hiện trạng 2023: 16.921người(theo Báo cáo số 23/BC

CAX ngày 10/03/2023 của Công an xã Tân Hưng báo cáo số liệu dân cư trên

địa bàn xã Tân Hưng).

Ttn: Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên: 0,85% (theo Quy hoạch tổng thể phát triển

kinh tế xã hội huyện Tân Châu đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030).

Tch: Tỷ lệ tăng dân số cơ học: 0,05% (theo Quy hoạch tổng thể phát triển

kinh tế xã hội huyện Tân Châu đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030).

t : Số năm trong giai đoạn dự báo.

Dân số dự báo: N2030  =16.921*(1+0,85%+0,05 %)8 = 18.341 người.

                         N2035  = 16.921*(1+0,85%+0,05 %)13= 19.355 người.

Do vậy dự báo:

- Quy mô dân số dự kiến giai đoạn 2022 – 2030: 18.350 người.

- Quy mô dân số dự kiến giai đoạn 2030 – 2035: 19.350 người.

b. Dự báo về quy mô lao động

 Ước tính lao động trong độ tuổi lao động:

- Đến năm 2030 khoảng 12.800 – 12.900 lao động.

- Đến năm 2035 khoảng 13.500 – 13.600 lao động.

5.3. Dự báo về chỉ tiêu hạ tầng xã hội

Bảng: Quy định về quy mô tối thiểu của các công trình công cộng, dịch vụ

Loại công trình

Chỉ tiêu sử dụng

công trình tối

thiểu

Chỉ tiêu sử dụng

đất tối thiểu

Bán kính

phục vụ tối đa

1. Giáo dục

a. Trường, điểm trường

mầm non

- Vùng đồng bằng:

- Vùng miền núi, vùng cao,

vùng sâu, vùng xa:

50 chỗ/1.000 dân

12 m
2
/chỗ

1 km

2 km

b. Trường, điểm trường tiểu

học

- Vùng đồng bằng:

- Vùng miền núi, vùng cao,

vùng sâu, vùng xa:

65 chỗ/1.000 dân

10 m
2
/chỗ

1 km

2 km

c. Trường trung học 55 chỗ/1.000 dân 10 m
2
/chỗ

2. Y tế

Trạm y tế xã

- Không có vườn thuốc

- Có vườn thuốc

1 trạm/xã
500 m

2
/trạm

1.000 m
2
/trạm

3. Văn hóa, thể thao công cộng
(1)

a. Nhà văn hóa
1.000 m

2
/công

trình

b. Phòng truyền thống   200 m
2
/công trình

c. Thư viện   200 m
2
/công trình

d. Hội trường   100 chỗ/công trình

e. Cụm công trình, sân bãi

thể thao
  5.000 m

2
/cụm

4. Chợ, cửa hàng dịch vụ
(2)

a. Chợ 1 chợ/xã 1.500 m
2

Loại công trình

Chỉ tiêu sử dụng

công trình tối

thiểu

Chỉ tiêu sử dụng

đất tối thiểu

Bán kính

phục vụ tối đa

b. Cửa hàng dịch vụ trung

tâm

1 công trình/khu

trung tâm

300 m
2

5. Điểm phục vụ bưu chính viễn thông

Điểm phục vụ bưu chính,

viễn thông (bao gồm cả truy

cập Internet)

1 điểm/xã 150 m
2
/điểm

Chú thích 1: Các hạng mục văn hóa, thể thao công cộng phải kết hợp trong cùng

nhóm công trình để đảm bảo sử dụng khai thác hiệu quả;

Chú thích 2: Tùy theo đặc điểm địa phương có thể bố trí cho xã hoặc liên xã.

5.4. Dự báo về chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật

a. Chỉ tiêu cấp nước, thoát nước thải

- Chỉ tiêu cấp nước sinh hoạt: ≥ 80 lít/người/ngày.

- Chỉ tiêu cấp nước công nghiệp: 30m3/1 ha/ngày.

- Chỉ tiêu thoát nước thải: ≥ 80% lượng nước cấp.

b. Chỉ tiêu về vệ sinh môi trường

+ Chỉ tiêu CTR sinh hoạt: 0,8 kg rác/người/ngày.

+ Chỉ tiêu CTR công nghiệp: 0,3 tấn/1 ha đất, thu gom 100%.

c. Chỉ tiêu cấp điện

+ Chỉ tiêu cấp điện cho sinh hoạt dân dụng: ≥150 W/người/ngày.

+ Chỉ tiêu cấp điện cho công cộng: 30% điện sinh hoạt dân dụng.

+ Chỉ tiêu cấp điện cho cụm công nghiệp: 250kW/ha.

6. Nội dung lập quy hoạch

6.1. Phân tích, đánh giá hiện trạng, xác định tính chất, chức năng; các yếu tố

tác động đến phát triển kinh tế - xã hội của xã

- Điều kiện tự nhiên như: đặc điểm địa lý, địa hình, địa mạo, khí hậu, thủy

văn, thổ nhưỡng, tài nguyên nước,…. Các ảnh hưởng của thiên tai, biến đổi khí

hậu, môi trường và các hệ sinh thái.

- Hiện trạng kinh tế xã hội (dân số, lao động, dân tộc, văn hóa, tình hình sản

xuất nông nghiệp, tiểu thủ công nghiệp,….).

- Hiện trạng sử dụng và biến động đất đai (lưu ý các vấn đề về sử dụng và

khai thác đất nông nghiệp; những vấn đề tồn tại trong việc sử dụng đất đai).

- Hiện trạng xây dựng các khu dân cư trên địa bàn xã (trong đó gồm khu dân

cư trung tâm xã, các khu dân cư tập trung khác trên địa bàn, các khu vực dân cư

phân tán theo tuyến hoặc gắn với đất sản xuất, các khu dân cư dự kiến xây dựng

mới theo quy hoạch trước đây,…).

- Hiện trạng hạ tầng xã hội (nhà ở, thương mại dịch vụ, giáo dục, y tế, văn

hóa, thể dục thể thao,…).

- Hiện trạng hạ tầng kỹ thuật (giao thông, cấp thoát nước, cấp điện và năng

lượng, vệ sinh môi trường,…).

- Hiện trạng thực hiện các quy hoạch có liên quan, các dự án đã và đang triển

khai trên địa bàn xã.

6.2. Tổ chức không gian các khu chức năng

- Định hướng quy  hoạch các công trình công cộng, trụ sở Ủy ban, Công an,

Trung tâm văn hóa thể thao học tập cộng đồng, sân bóng đá, văn phòng ấp, trường

học kèm danh mục đầu tư công trung hạn có phân kỳ đầu tư theo giai đoạn.

- Khai thác và phát huy triệt để các yếu tố nội lực, đất đai, nguồn nhân lực và

cơ sở hạ tầng hiện có, vận dụng chính sách ưu tiên phát triển kinh tế - xã hội và

kinh nghiệm thu hút đầu tư của tỉnh để huy động các nguồn vốn, công nghệ từ bên

ngoài nhằm đưa kinh tế xã phát triển với tốc độ cao hơn.

- Định hướng quy hoạch khu vực không được chăn nuôi.

- Định hướng quy hoạch khu vực chăn nuôi, khu nông nghệ ứng dụng công

nghệ cao (nếu có).

- Đa dạng hóa, nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm nông nghiệp.

- Đào tạo lao động, hỗ trợ chuyển đổi ngành nghề.

- Đầu tư cơ sở hạ tầng, phát triển ngành công nghiệp, TTCN và thương mại -

dịch vụ.

- Phát triển kinh tế - xã hội đi đôi với củng cố an ninh quốc phòng.

- Thực hiện chuyển dịch cơ cấu cây trồng, vật nuôi trong nông nghiệp một

cách hợp lý để tăng năng suất; phấn đấu gia tăng số lượng gia súc, gia cầm; đồng

thời phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ và xây dựng.

- Ngoài ra, dựa vào định hướng cơ cấu kinh tế, xã Tân Hưng phấn đấu tạo

điều kiện việc làm cho người dân trong độ tuổi lao động có việc làm ổn định và

giảm tỷ lệ lao động thất nghiệp ở mức thấp nhất; duy trì, giữ vững đạt 100% ấp văn

hóa, xã văn hóa; tiếp tục duy trì chuẩn quốc gia về phổ cập tiểu học và trung học cơ

sở, kế hoạch đến năm 2030 vận động học sinh đạt phổ cập THPT 100%; thực hiện

tốt các chính sách xã hội, phấn đấu giảm tỉ lệ hộ nghèo, duy trì, giữ vững đạt chuẩn

quốc gia về y tế, duy trì tỷ lệ tăng dân số tự nhiện hàng năm dưới 1%.

6.3. Tổ chức mạng lưới các công trình hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng phục vụ sản

xuất toàn xã

- Định hướng chuẩn bị kỹ thuật xây dựng.

- Định hướng phát triển giao thông nội.

- Định hướng cấp nước.

- Định hướng thoát nước bẩn, thu gom và xử lý chất thải rắn (CTR), nghĩa

trang nông thôn.

- Định hướng cấp điện.

- Định hướng về nghĩa trang: giải pháp quy tập và cải tạo nghĩa trang hiện

có.

6.4. Các yêu cầu khác theo đặc điểm của từng địa phương: Không có.

6.5. Xác định danh mục chương trình, dự án ưu tiên đầu tư theo các giai đoạn

quy hoạch

- Xác định dự án ưu tiên đầu tư trên địa bàn xã, dự kiến nhu cầu vốn thực

hiện, phân theo giai đoạn.

6.6. Danh mục, số lượng hồ sơ

Hồ sơ sản phẩm Quy hoạch nông thôn xã Tân Hưng căn cứ theo Thông tư

04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng, cụ thể gồm có:

a. Hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch: 07 bộ.

- Bản vẽ quy hoạch:

+ Sơ đồ vị trí và mối liên hệ vùng – Tỷ lệ thích hợp.

+ Bản đồ ranh giới nghiên cứu, phạm vi nghiên cứu lập Quy hoạch chung

xây dựng xã – Tỷ lệ thích hợp.

- Thuyết minh: Thuyết minh và bản vẽ thu nhỏ; Các văn bản pháp lý có liên

quan.

b. Hồ sơ Đồ án quy hoạch chung xây dựng:

- Hồ sơ bản vẽ:

+ Sơ đồ vị trí và mối liên hệ vùng – TL: 1/10.000 – 1/25.000.

+ Bản đồ hiện trạng tổng hợp và đánh giá xây dựng – TL: 1/10.000.

+ Sơ đồ định hướng phát triển không gian xã – TL: 1/10.000.

+ Bản đồ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất – TL: 1/10.000.

+ Bản đồ quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật và môi trường; hạ tầng phục

vụ sản xuất – TL: 1/10.000.

- Báo cáo tổng hợp gồm: Thuyết minh nhiệm vụ, các văn bản pháp lý có liên

quan, tờ trình đề nghị thẩm định, Quyết định phê duyệt quy hoạch, đĩa CD lưu trữ

hồ sơ.

- Số lượng hồ sơ: 07 bộ.

- Tỷ lệ lập quy hoạch: 1/10.000.

7. Yêu cầu về hồ sơ sản phẩm

Thực hiện theo Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây

dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên

huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu

chức năng và quy hoạch nông thôn.

8. Kế hoạch và tiến độ lập quy hoạch

- Cơ quan lập quy hoạch: Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng.

- Nguồn vốn lập quy hoạch: Vốn ngân sách huyện.

- Thời gian lập đồ án quy hoạch: Không quá 06 tháng (kể từ ngày ký hợp

đồng kinh tế).

- Cơ quan thẩm định và trình phê duyệt: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Tân Châu.

- Cơ quan phê duyệt quy hoạch: Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng hướng dẫn UBND xã Tân Hưng

thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành.

3. Giao Chủ tịch UBND xã Tân Hưng tổ chức lập quy hoạch chung xây dựng

xã theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế

và Hạ tầng, Tài Nguyên và Môi trường huyện, Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn; Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan và Chủ tịch UBND xã Tân Hưng

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT & các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan có liên quan;

- Lưu: VP.HĐND-UBND huyện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-04-10T09:41:20+0000
	Not specified

		2023-04-10T09:44:12+0000
	Not specified

		2023-04-10T09:44:13+0000
	Not specified